b DIÁRIO OFICIA.—_//
Prefeitura Municipal deltaitinga

M em[] DMIMIM Lei ffim 01U0 Mata IEN1 	Ano IV Edição N° XIII de 30 de Maio de 2018

W
Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

Aviso de Errata a Publicação: 1805.0112018/PE/SRP

ERRATA AO ADENDO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 1805.01120181PE/SRP. A Pregoeira Oficial do
Município de Itaitinga torna público, para conhecimento dos interessados, correção ao item 7 do Termo de Adendo do
edital convocatório, que circulou em 24.05.2018. Onde se lê: "7.1. Pregão Presencial". Leia-se: "7.1. Pregão
Eletrônico ". Itaitinga-Ce, em 30 de maio de 2018 - MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Pregoeira Oficial.

SERCRETARIA DE SAÚDE.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

Aviso de Errata a Publicação: 2105.0112018/PE/SRP

ERRATA AO ADENDO DO PREGÃO ELETRÔNICO no 2105.0112018/PEISRP. A Pregoeira Oficial do Município
de Itaitinga toma público, para conhecimento dos interessados, correção ao item 7 do Termo de Adendo do edital
convocatório, que circulou em 24.05.2018. Onde se lê: "7.1. Pregão Presencial". Leia-se: "7.1. Pregão Eletrônico".
Itaitinga-Ce, em 30 de maio de 2018 - MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Pregoeira Oficial.

SECRETARIA DE SAÚDE.

*** *** ***

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°00 1 FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Errata ao Adendo do Pregão Eletrônico N° 1805.0112018/PE/SRP. A Pregoeira Oficial do
Município de ltaitinga torna público, para conhecimento dos interessados, a correção ao item 7 do Termo de Adendo do edital convocatório, ue circulou
em 24.05.2018. Onde se lê: "7.1. Pregão Presencial". Leia-se: "7.1. Pregão Eletrônico". Itaitinga-Ce, em 30 de maio de 2018— MariaJç
Serpa - Pregoeira Oficial. 	 . 	p 	<'

L-S Ô
*** *** *** 	 S

-

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Errata ao Adendo do Pregão Eletrônico n° 2105.01/2018/PEISA regs . 	IQ
Município de Itaitinga toma público, para conhecimento dos interessados, a correção ao item 7 do Termo de Adendo do edital 	oca 	ue- 	ktu
em 24.05.2018. Onde se lê: "7.1. Pregão Presencial". Leia-se: "7.1. Pregão Eletrônico". Itaitinga-Ce, em 30 de maio de 2018 olI Iá 5ço
Serpa — Pregoeira Oficial. 	 -,

o- i-I'jn
çj\ 	V.50, . 	o

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Cadastramento. O Responsável pelo Setor de Cadastro da Prefeiturátnicipal
Convoca os Fornecedores e Prestadores de Serviços, para a atualização de cadastro e cadastramento de novos interessados, junto a6Qt
Os interessados poderão comparecer no horário de 08:00 às 12:00 horas. A ficha de inscrição, contendo a relação dos documentos a serem are Ieiitados,
encontra-se a disposição no site da Prefeitura e também na sala do Setor de Cadastro, na Travessa José Lage Viana, n° 118 - Centro - Aquiraz/Ce.

*** *** ***
CENTRAL EÓLICA SERROTE LTDA - Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, a Adequação de área
da Usina Solar Fotovoltaica - UVF Serrote, anteriormente em área de 204,43 hectares passando para uma área de 320,34 hectares, situado nas localidades
de Fazenda Serrote, Fazenda Matões e Fazenda Tamanduá, no município de Trairi/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas
e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***

LIBRA LIGAS DO BRASIL S/A CNPJ 10.500.221/0001-82 - Aviso aos Acionistas - Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição
de V.Sa ,na sede social, na Rodovia CE 113, K1vI 40, Centro, Banabuiu-Ce., os documentos a que se refere o art. 133, da Lei n°6.404/76, referente ano-
calendário de 2017. Banabuiu-Ce., 24/05/2018. Cândido da Silveira Quinderé - Diretor Presidente.

*** *** ***

CARBOMIL QUÍMICA S/A CNPJ 07.645.062/0001-08 - Aviso aos Acionistas - Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição de V.Sa
na sede social, na Fazenda Baixa Grande, S/N, Zona Rural, Limoeiro do Norte-Ce., os documentos a que se refere o art. 133, da Lei n° 6.404/76, referente

ano-calendário de 2017. Limoeiro do Norte-Ce., 24/05/2018. Candido da Silveira Quinderé- Diretor Presidente.

*** *** ***

[1
FSC

MISTO
1 Pp,do
1 •Pkd.fo
1

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
CNPJ N°07.237.373/0001-20 	NIRE: 23300006178

Companhia Aberta
Assembleia Geral Extraordinária

Edital de Convocação
São convidados os Senhores Acionistas do Banco do Nordeste do Brasil
S.A. a participarem, em primeira convocação, da Assembleia Geral
Extraordinária, que se realizará no dia 1 5de junho de 2018, às 11 horas,
no mini-auditório do Centro de Treinamento de sua sede, na Av. Dr. Suas
Munguba, 5.700 - Pasaaré, CEP 60.743-902, Fortaleza-CE, a fim de
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:
Assembleia Geral Extraordinária: (1) alteração do Art. 25 do Estatuto
Social, com inclusão do requisito específico para cargo de Diretor do Banco
do Nordeste, adequando-o ao disposto no Art. 24, inciso II, do Decreto o°
8.945/2016.
Instruções gerais:
1.Os instrumentos de mandato deverão ser depositados na sede deste Banco
do Nordeste do Brasil S.A, no Gabinete da Presidência, Bloco Citérreo,
preferencialmente, até 24 horas antes da realização da Assembleia. Os
acionistas ou seus representantes legais deverão comparecer à Assembleia
munidos dos documentos hábeis de identidade.
2. Os acionistas também poderão exercer o voto permeio do boletim devoto a
distância, conforme previsto nos artigos 21-A e seguintes da Instrução CVM
n° 481/2009 e alterações, cujas orientações de envio pelos acionistas estão
expressas no documento disponibilizado no sítio eletrônico da Comissão de
Valores Mobiliários e na página da rede mundial de computadores do Banco
do Nordeste - www.bnb.gov.br. Os boletins deverão ser enviados aos seus
respectivos agentes de custódia ou diretamente à Companhia.
3.Os documentos relacionados às matérias a serem examinadas e
deliberadas na Assembleia Geral Extraordinária encontram-se à disposição
dos acionistas na sede do Banco do Nordeste do Brasil S.A, no Ambiente
de Mercado de Capitais, Bloco D2 superior, onde poderão ser consultados
em dias úteis, no horário das 10:00 às 16:00 horas e no site da CVM (www.
cvm.gov.br).
4. Eventuais esclarecimentos que se fizerem necessários poderão ser obtidos
junto ao Ambiente de Mercado de Capitais, por meio dos telefones (85)
3299-5049 ou (85) 3251-5362.

Fortaleza, CE, 08 de maio de 2018.
JEFERSON LUIS BITTENCOURT

Presidente do Conselho de Administração

*** *** **9

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.11.3.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 13 de junho de 2018 às 08h00min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando
Futuras e Eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios para Atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal
do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Crato-CE. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min
às 14h00min. Crato/CE, 29 de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura
- Pregoeira.

ESTADO 110 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇO N°. 2018.04.23.1 OBJETO: Contratação dos Serviços de
Engenharia para Construção de uma quadra Poliesportiva Coberta, Através
do Contrato de Repasse N° 831528/2016/Ministerio do Esporte/ Caixa
Economica Federal e o Município de Crato/CE. A Comissão Permanente de
Licitação da PMC Torna Público para Fins de Intimação e Conhecimento dos
Interessados, o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. Empresa
Inabilitada: ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 06.043.276/0001-33. Em
Face do Resultado Referente á Face de Habilitação, da Empresa Licitante,
Fica Aberto o Prazo Recusal de 05(Cinco) Dias úteis, Previsto no Art.
109, Inciso 1, Alínea "A" da Lei Federal N°. 8.666/93 e suas Alterações
Posteriores, Contados a Partir da Publicação do Presente Aviso. Maiores
Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das 08h00min As 14:00
Horas (Horário Local). Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPL/
PMC. Crato-Ce, em 25 de Maio de 2018.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
- AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO N":
2018.05.24.002 - PREGÃO PRESENCIAL N° 04412018 - O
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE, TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 12 DE JUNHO DE
2018, AS 0811:00MIN HORAS ESTARA RECEBENDO ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA A LICITAÇÃO
DO OBJETO FORNECIMENTO DE FARDAMENTO DESTINADO
AOS AGENTES MUNICIPAIS DE TRÂNSITO. MAIORES
INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA
MUNICIPAL DAS 07H30MIN ÀS I2H00MIN HORAS. MILAGRES/
CEARÁ, 29 DE MAIO DE 2018 - FELIPE JACÓ ALVES DE
OLIVEIRA - PREGOEIRO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N. 2018.05.29.2. O Pregoeiro
Oficial, toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade
Pregão o. 2018.05.29.2, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de
veículos, equipamentos e materiais permanentes destinados à estruturação
da Rede de Serviços de Atenção Básica de Saúde do Município de Aurora/
CE, conforme proposta n° 11356.903000/1177-04 do Ministério da Saúde.
Abertura: 15 de junho de 2018, às 09:00 (nove) horas. Informações na sede
da CPL, sito na Avenida António Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo telefone
(88) 3543-1022 de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE, 29 de Maio de 2018.
Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N'2018.05.29.1. O Pregoeiro
Oficial toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade
Pregão n°2018.05.29.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de
veículos destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias
do Município de Aurora/CE, conforme especificações contidas no Edital
Convocatório. Abertura: 13 de junho de 2018, às 09:00 (nove) horas.
Informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 -
Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/CE,
29 de Maio de 2018. Alei Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial do
Município.